

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADARIO LAUBE	BANANA PASSA ORGÂNICA. Banana orgânica in natura desidratada	5756	94,000	33,5000	3.149,00
ADENIR DOS SANTOS	pesquisa de opinião pública no município de SCHROEDER - SC,	5517	1,000	9.500,0000	9.500,00
AKON LTDA	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS (INFANTIL) PARA MATERNAL	5421	5,000	930,0000	4.650,00
AKON LTDA	MESA COM 2 BANCOS PARA REFEITÓRIO (MESA TAMANHO 2,80 X 0,70)	5425	2,000	1.245,0000	2.490,00
ALFREDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	5758	740,000	3,3500	2.479,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Kit papanicolau contendo espêculo vaginal descartáv		250,000	2,4900	622,50
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Kit papanicolau contendo espêculo vaginal descartáve		440,000	2,5000	1.100,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetáve		60,000	2,9550	177,30
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,		130,291	2,6120	340,32
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, est		16,000	5,0860	81,38
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Soro ringer com lactato. Composição: Cloreto de sódio - 0,60		30,000	3,3680	101,04
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	5757	800,000	3,3500	2.680,00
AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI	Envelope 240x340mm na cor branca - 3x0	2120	421,000	0,5100	214,71
ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDU	Bola de Voleibol com peso entre 260 a 280gr, com 65 a 67 c	5619	1,000	296,0000	296,00
BARONESA LTDA	Bebê conforto com kit papinha. Confeccionado em plástico res	5637	3,000	49,0000	147,00
BARONESA LTDA	Bola de Handebol modelo Suécia H1L Ultra Grip, costu	5620	1,000	278,0000	278,00
BARONESA LTDA	Boneca em vinil com cabelo em diferentes cores, vem com baba	5633	5,000	39,0000	195,00
BARONESA LTDA	Boneca em vinil com cheirinho de diferentes frutinhas, acomp	5637	10,000	48,8000	488,00
BARONESA LTDA	Boneca em vinil com cheirinho de diferentes frutinhas, acomp	5633	6,000	48,8000	292,80
BARONESA LTDA	Boneca em vinil com cheirinho de diferentes frutinhas, acomp	5604	4,000	48,8000	195,20
BARONESA LTDA	Boneco heróis articulado, corpo em plástico e cabeça em vini	5637	10,000	39,0000	390,00
BARONESA LTDA	Boneco heróis articulado, corpo em plástico e cabeça em vini	5633	4,000	39,0000	156,00
BARONESA LTDA	Bonecos coloridos e com diferentes rostinhos com c/32 pçs. C	5636	1,000	59,0000	59,00
BARONESA LTDA	Bonecos coloridos e com diferentes rostinhos com c/32 pçs. C	5633	1,000	59,0000	59,00
BARONESA LTDA	Bonecos coloridos e com diferentes rostinhos com c/32 pçs. C	5604	4,000	59,0000	236,00
BARONESA LTDA	Brinquedo faz de conta com 14 miniaturas de frutas e verdura	5637	2,000	77,0000	154,00
BARONESA LTDA	Brinquedo faz de conta com 14 miniaturas de frutas e verdura	5604	4,000	77,0000	308,00
BARONESA LTDA	Carrinho de boneca em metal. Dimensões: 24,5x47x52 (prof x l	5604	4,000	69,0000	276,00
BARONESA LTDA	Carrinhos sortidos em metal, medindo aproximadamente 8 cm.	5637	19,000	13,0000	247,00
BARONESA LTDA	Carrinhos sortidos em metal, medindo aproximadamente 8 cm.	5633	1,000	13,0000	13,00
BARONESA LTDA	Cesta de frutas c/11 peças - inclui 1 cestinha, 1 abacaxi, 1	5637	2,000	58,6000	117,20
BARONESA LTDA	Cesta de frutas c/11 peças - inclui 1 cestinha, 1 abacaxi, 1	5633	1,000	58,6000	58,60
BARONESA LTDA	Cesta de frutas c/11 peças - inclui 1 cestinha, 1 abacaxi, 1	5604	4,000	58,6000	234,40
BARONESA LTDA	Cesta de legumes c/12 peças - inclui 1 cestinha, 1 acelga, 1	5637	2,000	58,6000	117,20
BARONESA LTDA	Cesta de legumes c/12 peças - inclui 1 cestinha, 1 acelga, 1	5633	1,000	58,6000	58,60
BARONESA LTDA	Cozinha c/pia, fogão e micro-ondas, acompanha 1 panelinha co	5637	2,000	225,0000	450,00
BARONESA LTDA	Cozinha c/pia, fogão e micro-ondas, acompanha 1 panelinha co	5633	1,000	225,0000	225,00
BARONESA LTDA	Jogo de ação onde é necessário ser criativo e rápido para mo	5604	4,000	88,0000	352,00
BARONESA LTDA	Jogo de bolinhas, acerte e ganhe pontos! Contém: 1 base, 2 l	5604	4,000	68,0000	272,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARONESA LTDA	Jogo de cartas com fotos incríveis para você curtir ainda ma	5604	4,000	28,5000	114,00
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro de perguntas e respostas cujo objetivo é e	5633	12,000	58,9900	707,88
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro onde a cada rodada uma pergunta diferente,	5633	1,000	54,0000	54,00
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro onde auxilia o aprendizado da escrita. Ite	5633	1,000	49,0000	49,00
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro onde é necessário aprender a lidar com o s	5604	4,000	68,0000	272,00
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro para aprender a fazer mudança, calculando	5633	1,000	48,9900	48,99
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro para aprender a fazer mudança, calculando	5604	4,000	48,9900	195,96
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro para aprender matemática e ortografia. Ite	5633	1,000	48,9900	48,99
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro para aprender matemática e ortografia. Ite	5604	4,000	48,9900	195,96
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro para conhecer a geografia do Brasil. Itens	5633	1,000	88,0000	88,00
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro que através das pistas nas cartas, a crian	5633	1,000	48,9900	48,99
BARONESA LTDA	Jogo onde é necessário virar o número de discos tirados no d	5604	4,000	58,0000	232,00
BARONESA LTDA	Jogo onde o objetivo é fazer o maior número de pontos, retir	5604	4,000	58,0000	232,00
BARONESA LTDA	Jogo onde o objetivo é lançar mais macacos na árvore. Contém	5604	4,000	68,0000	272,00
BARONESA LTDA	Jogo que consiste em puxar as varetas sem derrubar o porco e	5633	1,000	68,0000	68,00
BARONESA LTDA	Jogo que consiste em puxar as varetas sem derrubar o porco e	5604	4,000	68,0000	272,00
BARONESA LTDA	Jogo que tem como objetivo conseguir o maior número de batat	5604	4,000	58,0000	232,00
BARONESA LTDA	Kit c/6 animais da fazenda emborrachado, medindo aproximadam	5637	4,000	58,5000	234,00
BARONESA LTDA	Kit c/6 animais da fazenda emborrachado, medindo aproximadam	5636	1,000	58,5000	58,50
BARONESA LTDA	Kit c/6 animais da fazenda emborrachado, medindo aproximadam	5633	5,000	58,5000	292,50
BARONESA LTDA	Kit c/6 animais da fazenda emborrachado, medindo aproximadam	5604	4,000	58,5000	234,00
BARONESA LTDA	Kit c/6 animais selvagens, emborrachado, medindo aproximadam	5637	4,000	58,5000	234,00
BARONESA LTDA	Kit c/6 animais selvagens, emborrachado, medindo aproximadam	5636	1,000	58,5000	58,50
BARONESA LTDA	Kit c/6 animais selvagens, emborrachado, medindo aproximadam	5633	5,000	58,5000	292,50
BARONESA LTDA	Kit c/6 animais selvagens, emborrachado, medindo aproximadam	5604	4,000	58,5000	234,00
BARONESA LTDA	Kit c/8 dinossauros, emborrachado, medindo aproximadamente 1	5637	4,000	58,5000	234,00
BARONESA LTDA	Kit c/8 dinossauros, emborrachado, medindo aproximadamente 1	5633	12,000	58,5000	702,00
BARONESA LTDA	Kit c/8 dinossauros, emborrachado, medindo aproximadamente 1	5604	4,000	58,5000	234,00
BARONESA LTDA	Kit de beleza c/6 acessórios - 1 prancha, 1 secador, 1 escov	5637	3,000	38,5000	115,50
BARONESA LTDA	Kit de beleza c/6 acessórios - 1 prancha, 1 secador, 1 escov	5633	1,000	38,5000	38,50
BARONESA LTDA	Kit de beleza c/6 acessórios - 1 prancha, 1 secador, 1 escov	5604	4,000	38,5000	154,00
BARONESA LTDA	Kit de ferramentas completo - contendo: 1 furadeira, 1 morsa	5637	2,000	48,5000	97,00
BARONESA LTDA	Kit de ferramentas completo - contendo: 1 furadeira, 1 morsa	5636	1,000	48,5000	48,50
BARONESA LTDA	Kit de ferramentas completo - contendo: 1 furadeira, 1 morsa	5633	8,000	48,5000	388,00
BARONESA LTDA	Kit de ferramentas completo - contendo: 1 furadeira, 1 morsa	5604	4,000	48,5000	194,00
BARONESA LTDA	Kit limpeza c/3 acessórios - 1 vassoura, 1 rodo e 1 pá. Conf	5633	1,000	37,9000	37,90
BARONESA LTDA	Kit limpeza c/3 acessórios - 1 vassoura, 1 rodo e 1 pá. Conf	5604	4,000	37,9000	151,60
BARONESA LTDA	Kit médico com maleta e acessórios - acompanha 1 otoscópio,	5637	3,000	58,9000	176,70
BARONESA LTDA	Kit médico com maleta e acessórios - acompanha 1 otoscópio,	5633	5,000	58,9000	294,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARONESA LTDA	Kit médico com maleta e acessórios - acompanha 1 otoscópio,	5604	4,000	58,9000	235,60
BARONESA LTDA	Mini cesta de basquete infantil em plástico, medindo 30 cm d	5625	1,000	69,5000	69,50
BARONESA LTDA	Mini cesta de basquete infantil em plástico, medindo 30 cm d	5620	2,000	69,5000	139,00
BARONESA LTDA	Quebra cabeça fazenda - c/9 pçs a base é um grande quebra ca	5636	1,000	86,0000	86,00
BARONESA LTDA	Quebra cabeça fazenda - c/9 pçs a base é um grande quebra ca	5604	4,000	86,0000	344,00
BARONESA LTDA	Quebra cabeça onde você tem mais de 50 opções para montar e	5636	4,000	38,0000	152,00
BARONESA LTDA	Quebra cabeça onde você tem mais de 50 opções para montar e	5633	1,000	38,0000	38,00
BARONESA LTDA	Quebra cabeça onde você tem mais de 50 opções para montar e	5604	4,000	38,0000	152,00
BARONESA LTDA	Tapete amarelinha em lona, em formato caracol dos bichos, me	5636	1,000	119,0000	119,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Água mineral sem gás embalagem tipo pet de 500ml, lacrados,	5526	120,000	1,0900	130,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Alfinetes de segurança n° 000 (tamanho aproximado 2cm). Cai	5270	6,000	6,6400	39,84
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Alfinetes de segurança n° 000 (tamanho aproximado 2cm). Cai	5271	2,000	6,6400	13,28
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Alfinetes de segurança n° 000 (tamanho aproximado 2cm). Cai	5272	2,000	6,6400	13,28
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	5270	9,000	5,7000	51,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	5271	3,000	5,7000	17,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	5272	3,000	5,7000	17,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Bateria Alcalina 9V	5273	3,000	12,9900	38,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Bateria Alcalina 9V	5274	1,000	12,9900	12,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Bateria Alcalina 9V	5275	1,000	12,9900	12,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	5270	12,000	2,9900	35,88
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	5271	4,000	2,9900	11,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	5272	4,000	2,9900	11,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	5610	1,000	2,9900	2,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	5270	60,000	9,9000	594,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	5271	20,000	9,9000	198,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	5272	20,000	9,9000	198,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	5610	5,000	9,9000	49,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Calendário Risque-Rabisque permanente, tamanho grande	5610	2,000	25,0000	50,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	5270	12,000	38,0000	456,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	5271	4,000	38,0000	152,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	5272	4,000	38,0000	152,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	5613	1,000	38,0000	38,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	5610	1,000	38,0000	38,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Capa de polipropileno cristal para encadernação cor transpa	5270	2,000	63,5700	127,14
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Capa de polipropileno cristal para encadernação cor transpa	5613	2,000	63,5700	127,14
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	5270	90,000	0,7600	68,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	5271	30,000	0,7600	22,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	5272	30,000	0,7600	22,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Contra capa em polipropileno opaco para encadernação cor	5270	2,000	42,0000	84,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Contra capa em polipropileno opaco para encadernação cor	5613	2,000	42,0000	84,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Emborracha EVA - Listrado diversas cores, medindo 450x600mm	5270	60,000	2,9900	179,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Emborracha EVA - Listrado diversas cores, medindo 450x600mm	5271	20,000	2,9900	59,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Emborracha EVA - Listrado diversas cores, medindo 450x600mm	5272	20,000	2,9900	59,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Emborracha EVA - Listrado diversas cores, medindo 450x600mm	5740	5,000	2,9900	14,95
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	5270	30,000	0,2200	6,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	5271	10,000	0,2200	2,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	5272	10,000	0,2200	2,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	5610	53,000	0,2200	11,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	5740	50,000	0,2200	11,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Etiquetas brancas, no tamanho 25,4mmx99mm em papel adesivo	5270	6,000	52,0000	312,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Etiquetas brancas, no tamanho 25,4mmx99mm em papel adesivo	5271	2,000	52,0000	104,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Etiquetas brancas, no tamanho 25,4mmx99mm em papel adesivo	5272	2,000	52,0000	104,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Etiquetas brancas, no tamanho 25,4mmx99mm em papel adesivo	5610	1,000	52,0000	52,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim nº 1 (07 mm de largura x 10m comprimento)	5270	3,000	3,9900	11,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim nº 1 (07 mm de largura x 10m comprimento)	5271	1,000	3,9900	3,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim nº 1 (07 mm de largura x 10m comprimento)	5272	1,000	3,9900	3,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim nº 1 (07 mm de largura x 10m comprimento)	5610	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim nº 1 (07 mm de largura x 10m comprimento)	5740	1,000	3,9900	3,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim nº 1 (07 mm de largura x 10m comprimento).	5270	3,000	3,9900	11,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim nº 1 (07 mm de largura x 10m comprimento).	5271	1,000	3,9900	3,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim nº 1 (07 mm de largura x 10m comprimento).	5272	1,000	3,9900	3,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim nº 1 (07 mm de largura x 10m comprimento).	5610	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim nº 1 (07 mm de largura x 10m comprimento). Cor	5270	3,000	3,9900	11,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim nº 1 (07 mm de largura x 10m comprimento). Cor	5271	1,000	3,9900	3,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim nº 1 (07 mm de largura x 10m comprimento). Cor	5272	1,000	3,9900	3,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim nº 1 (07 mm de largura x 10m comprimento). Cor	5610	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita Dupla face incolor 19 mm largura x 2m comprimento. Rolo	5270	12,000	12,9000	154,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita Dupla face incolor 19 mm largura x 2m comprimento. Rolo	5271	4,000	12,9000	51,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita Dupla face incolor 19 mm largura x 2m comprimento. Rolo	5272	4,000	12,9000	51,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita métrica 1,50m. Confeccionada em nyl	5613	5,000	3,5000	17,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita métrica 1,50m. Confeccionada em nyl	5610	1,000	3,5000	3,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Folhas adesivas - Tamanho A4 - Cor branco - Fosca - Pacote c	5613	10,000	1,2000	12,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Folhas adesivas - Tamanho A4 - Cor branco - Fosca - Pacote c	5740	2,000	1,2000	2,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	5738	5,000	14,9000	74,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Furador Alicate feito de metal com cabo confortável para cri	5613	1,000	19,9000	19,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Furador Alicate feito de metal com cabo confortável para cri	5610	1,000	19,9000	19,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	5270	75,000	4,9000	367,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	5271	25,000	4,9000	122,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	5272	25,000	4,9000	122,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	5610	5,000	4,9000	24,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Grafite fino para uso em lapiseira 0,7mm macio (B), tub	5270	3,000	3,5000	10,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Grafite fino para uso em lapiseira 0,7mm macio (B), tub	5271	1,000	3,5000	3,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Grafite fino para uso em lapiseira 0,7mm macio (B), tub	5272	1,000	3,5000	3,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Grafite fino para uso em lapiseira 0,7mm macio (B), tub	5740	10,000	3,5000	35,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	5270	60,000	0,4800	28,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	5271	20,000	0,4800	9,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	5272	20,000	0,4800	9,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	5613	12,000	0,4800	5,76
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Lapiseira, material baquelite, carga de grafite 0.7mm, car	5270	6,000	4,4800	26,88
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Lapiseira, material baquelite, carga de grafite 0.7mm, car	5271	2,000	4,4800	8,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Lapiseira, material baquelite, carga de grafite 0.7mm, car	5272	2,000	4,4800	8,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Limpador de quadros brancos (Spray com no mínimo 60ml).	5610	2,000	9,6800	19,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Papel Carbono A4. Cor preto. Caixa com 100 unidades.	5270	1,000	31,0700	31,07
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Papel Color Plus 180g - Folhas A4 - Pacote com 50 folhas - D	5270	18,000	45,0000	810,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Papel Color Plus 180g - Folhas A4 - Pacote com 50 folhas - D	5271	6,000	45,0000	270,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Papel Color Plus 180g - Folhas A4 - Pacote com 50 folhas - D	5272	6,000	45,0000	270,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Papel Color Plus 180g - Folhas A4 - Pacote com 50 folhas - D	5613	1,000	45,0000	45,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Papel Color Plus 180g - Folhas A4 - Pacote com 50 folhas - D	5610	4,000	45,0000	180,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Papel Craft - cor marrom - largura minima 60 cm x	5270	12,000	1,5000	18,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Papel Craft - cor marrom - largura minima 60 cm x	5271	4,000	1,5000	6,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Papel Craft - cor marrom - largura minima 60 cm x	5272	4,000	1,5000	6,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pasta plástica dobrada com elástico, tamanho officio - 340	5270	6,000	4,1740	25,04
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pasta plástica dobrada com elástico, tamanho officio - 340	5271	2,000	4,1740	8,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pasta plástica dobrada com elástico, tamanho officio - 340	5272	2,000	4,1740	8,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	5273	3,000	3,9900	11,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	5274	1,000	3,9900	3,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	5275	1,000	3,9900	3,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	5609	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	5739	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas AAA palito, com no minimo 7 anos de vali	5273	3,000	3,9900	11,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas AAA palito, com no minimo 7 anos de vali	5274	1,000	3,9900	3,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas AAA palito, com no minimo 7 anos de vali	5275	1,000	3,9900	3,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas AAA palito, com no minimo 7 anos de vali	5609	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas Alcalinas LR 4	5273	3,000	1,0000	3,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas Alcalinas LR 4	5274	1,000	1,0000	1,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas Alcalinas LR 4	5275	1,000	1,0000	1,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas Alcalinas LR 44.	5273	3,000	1,0000	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas Alcalinas LR 44.	5274	1,000	1,0000	1,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas Alcalinas LR 44.	5275	1,000	1,0000	1,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas Lithium CR 2025/3v	5273	3,000	1,9000	5,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas Lithium CR 2025/3v	5274	1,000	1,9000	1,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas Lithium CR 2025/3v	5275	1,000	1,9000	1,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas R14/1.5v C. Cartela com 2 unidades..	5273	3,000	12,0000	36,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas R14/1.5v C. Cartela com 2 unidades..	5274	1,000	12,0000	12,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas R14/1.5v C. Cartela com 2 unidades..	5275	1,000	12,0000	12,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Placa sinalização ABERTO/FECHADO, medidas: 29,3 X 9,5 cm.	5613	12,000	6,0000	72,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Placa sinalização ABERTO/FECHADO, medidas: 29,3 X 9,5 cm.	5610	2,000	6,0000	12,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	5270	6,000	124,0000	744,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	5271	2,000	124,0000	248,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	5272	2,000	124,0000	248,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	5613	1,000	124,0000	124,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Quadro branco, com suporte para apagador, 150x120	5270	2,000	220,0000	440,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Quadro branco, com suporte para apagador, 200x120	5270	3,000	238,0000	714,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Quadro branco, com suporte para apagador, 200x120	5271	1,000	238,0000	238,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Quadro branco, com suporte para apagador, 200x120	5272	1,000	238,0000	238,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	5270	60,000	5,2000	312,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	5271	20,000	5,2000	104,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	5272	20,000	5,2000	104,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	5613	20,000	5,2000	104,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	5610	10,000	5,2000	52,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Umidificador de dedo em creme, não tóxico, sem glicerina	5270	3,000	2,8500	8,55
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Umidificador de dedo em creme, não tóxico, sem glicerina	5271	1,000	2,8500	2,85
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Umidificador de dedo em creme, não tóxico, sem glicerina	5272	1,000	2,8500	2,85
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Visor para pasta suspensa, caixa com 50	5270	2,000	5,2500	10,50
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Aguilha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	2210	20,000	11,0000	220,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	2210	2.000,000	0,4700	940,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Embalagem para esterilização,	2210	5,000	47,0000	235,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Fita cirúrgica microporosa hipoalergica a base de fibras de	2210	360,000	1,9000	684,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Touca descartável sanfona com elástico. Cor Branca. Pacote c	2210	5,000	11,5000	57,50
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 3		0,187	261,6700	49,04
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	5276	360,000	1,1500	414,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	5277	120,000	1,1500	138,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	5280	120,000	1,1500	138,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	5278	150,000	1,8000	270,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	5279	50,000	1,8000	90,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	5338	30,000	1,8000	54,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Tela para laje 4,2 - 3 X 2 / 15 X 15	533	7,000	90,0000	630,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Aquisição de Purificador de água, filtros e mangueiras para	634	1,000	960,0000	960,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Eletrodos dimensões 3,25mm x 350mm - caixa peso 5 kg	5520	2,000	160,0000	320,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	5622	1,000	24,9000	24,90
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	5612	20,000	2,9000	58,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Chaveiro plástico com identificador, tamanho 6,0x2,6cm, eti	5612	10,000	0,7500	7,50
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 12mm pacote	5612	2,000	23,9000	47,80
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 17mm pacot	5612	2,000	30,9000	61,80
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	5612	4,000	19,9000	79,60
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Prancheta em acrílico, tamanho officio, com prendedor de a	5622	2,000	7,5000	15,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Quadro branco, com suporte para apagador,	5622	1,000	140,0000	140,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Tinta Para Marcador De Quadro Branco - frasco com no mínimo	5612	1,000	264,0000	264,00
CONSTRUTORA FORTUNATO LTDA	PAVIMENTAÇÃO R. CARLOSP., R. ALVINA.P. E R. BANDEIRANTES		0,166	872.449,6700	144.654,98
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE CACAU COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	5751	52,000	27,1000	1.409,20
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE COCO COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	5751	52,000	28,8900	1.502,28
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE NATA COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	5751	54,000	26,0500	1.406,70
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 500 GR	5751	282,000	8,0500	2.270,10
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	5406	67,000	129,6000	8.683,20
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, 100% algodão,	2212	50,000	21,3000	1.065,00
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Digliconato de clorexidina a 2% solução com tensoativo. Anti	2212	30,000	2,5300	75,90
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Fita adesiva hospitalar crepe 16 mm x 50 m.	2212	50,000	2,9500	147,50
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	5615	3,000	143,0000	429,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	5602	1,000	143,0000	143,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	5630	2,000	143,0000	286,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	5615	10,000	4,5000	45,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	5630	1,000	4,5000	4,50
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	5346	50,000	10,8000	540,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	5615	5,000	10,8000	54,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	5602	2,000	10,8000	21,60
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	5630	3,000	10,8000	32,40
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Atadura de crepom 20 cm x 1,20 m a 1,80 m repouso 13 fios/c	2209	80,000	8,4400	675,20
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr	2209	120,000	4,4000	528,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 % a	2209	20,000	29,7500	595,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Embalagem para esterilização, envelope auto selante. Tamanho	2209	20,000	32,9900	659,80
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. -	2124	30,000	94,9900	2.849,70
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. -	2125	30,000	94,9900	2.849,70
EDITORA DO VALE LTDA	publicações oficiais		20,000	12,0000	240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	REFRIGERADOR VERTICAL EM AÇO INOX - 4 PORTAS - 1.000L (MIL L	5368	3,000	7.390,0000	22.170,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de	5405	16,000	75,0000	1.200,00
ENIR JOSÉ DANNA	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	5752	640,000	3,3500	2.144,00
FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	MESA COM 2 GAVETAS, PARA PROFESSOR. COR CLARA (CRISTAL). Mes	5426	5,000	319,4000	1.597,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Adubo químico formulado 13.13.28 saco 50 Kg	5401	1,000	249,0000	249,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Chips de madeira saco 10 Kg	5401	10,000	13,9800	139,80
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Cravina, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	5401	10,000	18,0000	180,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Salvia, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	5401	10,000	18,0000	180,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Tagetes, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	5401	8,000	18,0000	144,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Vinca, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	5401	8,000	20,0000	160,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Terra adubada - humos, cálcario, cinza, adubo de aves e ter	5401	20,000	11,9800	239,60
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de parte rotant	5261	22,000	78,0000	1.716,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, co	5447	39,000	78,0000	3.042,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	2412	5.000,000	0,3400	1.700,00
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Montagem de pneu aro 13 à 22 (01 roda)	5445	4,000	13,7000	54,80
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço Cambagem - aro 13 à 22 (01 roda)	5445	2,000	40,8900	81,78
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 (01 roda)	5445	4,000	12,1000	48,40
HB COMERCIO DE BRINDES LTDA	PLACA EM METAL LATÃO DOURADO ESCOVADO COM APLICAÇÃO DE TEXTU	5516	1,000	515,0000	515,00
IÂNDRA GERTRUDES CAMPREGHER	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	5753	4,500	366,0000	1.647,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5412	930,000	0,5400	502,20
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5565	90,000	0,5400	48,60
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5564	100,000	0,5400	54,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5563	120,000	0,5400	64,80
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5562	80,000	0,5400	43,20
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de iniciação, em borracha, matrizada, peso entre 110	5626	5,000	69,2000	346,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de iniciação, em borracha, matrizada, peso entre 110	5621	5,000	69,2000	346,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de iniciação, em borracha, matrizada, peso entre 180ª	5626	3,000	59,0000	177,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de iniciação, em borracha, matrizada, peso entre 250	5626	3,000	49,7000	149,10
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de iniciação, em borracha, matrizada, peso entre 250	5621	5,000	49,7000	248,50
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bolas infantil de Vinil, com diâmetro de 23 cm.	5626	5,000	19,5000	97,50
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Cones chinês coloridos.	5626	10,000	9,7500	97,50
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Cones coloridos pequenos, medindo 24 cm altura.	5626	10,000	13,7500	137,50
IVONETE CAMPREGHER	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	5754	4,500	366,0000	1.647,00
JEFERSON EDUARDO LEU DOS SANTOS 101683	Realizar imagens de vídeo de 3 minutos da cidade de Schroede	5341	1,000	550,0000	550,00
JORNAL O CORREIO DO POVO LTDA	Contratação de uma pagina de jornal impresso, mais digital p	5247	1,000	1.500,0000	1.500,00
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5549	70,000	24,9900	1.749,30
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5550	10,000	24,9900	249,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5551	8,000	24,9900	199,92
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5552	10,000	24,9900	249,90
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5553	3,000	24,9900	74,97
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5554	14,000	24,9900	349,86
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5555	115,000	24,9900	2.873,85
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5556	56,000	24,9900	1.399,44
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5557	6,000	24,9900	149,94
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5558	8,000	24,9900	199,92
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5559	6,000	24,9900	149,94
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5560	2,000	24,9900	49,98
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5561	17,000	24,9900	424,83
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5578	74,298	24,9900	1.856,70
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5579	48,652	24,9900	1.215,81
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5577	82,050	24,9900	2.050,44
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5549	83,000	25,9800	2.156,34
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5550	8,000	25,9800	207,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5551	8,000	25,9800	207,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5552	10,000	25,9800	259,80
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5553	3,000	25,9800	77,94
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5554	14,000	25,9800	363,72
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5555	8,000	25,9800	207,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5556	7,000	25,9800	181,86
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5557	8,000	25,9800	207,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5558	8,000	25,9800	207,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5559	8,000	25,9800	207,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5560	2,000	25,9800	51,96
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5561	8,000	25,9800	207,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5577	188,000	25,9800	4.884,24
KARLA CAROLINE BARBOSA	Lavação completa das calçadas com Hipoclorito.Sobre o mater	5464	2.765,000	1,4200	3.926,30
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cano esgoto PVC rígido com bolsa branco 100 - 6 m	539	15,000	59,9000	898,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	538	35,000	27,2500	953,75
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho de esgoto PVC branco 100 - 45 graus	539	15,000	7,6000	114,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho de esgoto PVC branco 100 - 90 graus	539	15,000	5,8000	87,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Luva esgoto PVC branco 100	539	15,000	5,6000	84,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	5282	300,000	4,9500	1.485,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	5281	100,000	4,9500	495,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	5283	100,000	4,9500	495,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	5282	90,000	4,7000	423,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	5281	30,000	4,7000	141,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	5283	30,000	4,7000	141,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	5282	72,000	5,0000	360,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	5281	24,000	5,0000	120,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	5283	24,000	5,0000	120,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	5397	80,000	27,5000	2.200,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	5397	150,000	5,1800	777,00
KM CONSTRUTORA EIRELI	Gavetário -		0,121	115.294,1300	13.957,05
LAIS ROCHA ZIMMER	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 80 cm de altura por 2 m de	2221	1,000	105,0000	105,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5500	5,000	2,5000	12,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5501	58,000	2,5000	145,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5502	1,000	2,5000	2,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5503	2,000	2,5000	5,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5504	3,000	2,5000	7,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5505	1,000	2,5000	2,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5506	8,000	2,5000	20,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5507	2,000	2,5000	5,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5508	52,000	2,5000	130,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5509	28,000	2,5000	70,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5510	5,000	2,5000	12,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5511	15,000	2,5000	37,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5512	3,000	2,5000	7,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5513	1,000	2,5000	2,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm comprimento x	5514	1,000	2,5000	2,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5500	5,000	6,0000	30,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5501	58,000	6,0000	348,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5502	1,000	6,0000	6,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5503	2,000	6,0000	12,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5504	3,000	6,0000	18,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5505	1,000	6,0000	6,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5506	8,000	6,0000	48,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5507	2,000	6,0000	12,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5508	52,000	6,0000	312,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5509	28,000	6,0000	168,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5510	5,000	6,0000	30,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5511	15,000	6,0000	90,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5512	3,000	6,0000	18,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5513	1,000	6,0000	6,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão digital ,	5514	1,000	6,0000	6,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5500	5,000	0,5000	2,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5501	13,000	0,5000	6,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5502	1,000	0,5000	0,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5503	2,000	0,5000	1,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5504	3,000	0,5000	1,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5505	1,000	0,5000	0,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5506	8,000	0,5000	4,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5507	2,000	0,5000	1,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5508	52,000	0,5000	26,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5509	28,000	0,5000	14,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5510	5,000	0,5000	2,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5511	15,000	0,5000	7,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5512	3,000	0,5000	1,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5513	1,000	0,5000	0,50
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo compatível co	5514	1,000	0,5000	0,50
LINDOMAR DE BORBA 63951827904	""Armário Guarda-Bandeira (Relicário) para guarda da Bandei	5369	1,000	2.090,0000	2.090,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Hélice da condensadora para ar condicionado split de 12.0	5481	1,000	119,0000	119,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	2222	1,000	120,0000	120,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	2223	1,000	120,0000	120,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador	5480	2,000	40,0000	80,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador	2224	2,000	40,0000	80,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado spli	5481	1,000	193,0000	193,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a .	2225	1,000	74,8000	74,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUCENA DO NASCIMENTO	Tubo de cobre 5/8 com isolamento (preparado para instalaç	5293	1,000	40,3500	40,35
MARGARETE BRAND	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5755	167,000	3,3900	566,13
MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	CONJUNTO COLETIVO - MESA QUADRADA (M3) (Mod. Proinfância) CO	5427	3,000	520,0000	1.560,00
MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	CONJUNTO DE MESA RETANGULAR MONOBLOCO EM MDF, PARA CRIANÇAS	5422	5,000	545,0000	2.725,00
MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	MESA REDONDA ADULTO - 100 CM (M7) (Mod. Proinfância). Mesa c	5424	1,000	350,0000	350,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Abaixador de língua de madeira descartável. Pacote com 100 u	2213	50,000	3,2900	164,50
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 8. Ca	2213	10,000	7,8000	78,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 30 x 7. Ca	2213	10,000	7,8000	78,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Atadura de crepom 10 cm x 1,20 a 1,80 m repouso 13 fios/cm²	2213	100,000	4,7000	470,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m a 1,80 m repouso 13 fios/c	2213	100,000	5,7000	570,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Atadura de crepom 8 cm x 1,20 m a 1,80 m repouso 13 fios/cm	2213	100,000	3,6500	365,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100	2213	50,000	51,8000	2.590,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Curativo Adesivo Hipoalergênico para ser utilizado como cura	2213	50,000	11,1000	555,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel grau	2213	100,000	1,0800	108,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Seringa Descartável 10 ml estéril, com cilindro transparente	2213	250,000	0,3000	75,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Seringa Descartável 5 ml estéril, com cilindro transparente	2213	1.500,000	0,1700	255,00
MG COMERCIAL EIRELI	PARQUE INFANTIL 2 TORRES:-	5429	1,000	15.000,0000	15.000,00
MG COMERCIAL EIRELI	PARQUE INFANTIL 2 TORRES:-	5428	1,000	15.000,0000	15.000,00
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	5284	300,000	4,7300	1.419,00
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	5374	100,000	4,7300	473,00
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	5285	100,000	4,7300	473,00
MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	AGENDA ESCOLAR - Tamanho 160 x 230 mm, capa e contracapa	5371	750,000	5,5000	4.125,00
MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	AGENDA ESCOLAR - Tamanho 160 x 230 mm, capa e contracapa	5372	750,000	5,5000	4.125,00
MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	AGENDA ESCOLAR - Tamanho 160 x 230 mm, capa e contracapa	5370	2.000,000	5,5000	11.000,00
MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	CADERNO DO PROFESSOR (CAPA DURA) - Caderno	5340	200,000	25,0000	5.000,00
MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	CADERNO DO PROFESSOR (CAPA DURA) - Caderno	5339	50,000	25,0000	1.250,00
MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	CADERNO DO PROFESSOR (CAPA DURA) - Caderno	5376	50,000	25,0000	1.250,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILA[	Fornecimento e instalação de divisória eucatex de 35mm	5414	5,000	74,0000	370,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILA[	Fornecimento e instalação de divisória eucatex de 35mm	5465	15,000	74,0000	1.110,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILA[	Fornecimento e instalação de divisória eucatex de 35mm	5576	15,000	74,0000	1.110,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILA[	Fornecimento e instalação de porta eucatex (porta de eucatex	5465	1,000	229,0000	229,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILA[	Fornecimento e instalação de porta eucatex (porta de eucatex	5576	1,000	229,0000	229,00
NORMELIA LOTTERMANN	CONJUNTO CADEIRA + MESA INDIVIDUAL - PARA CRIANÇAS ACIMA DE	5423	30,000	289,2000	8.676,00
NORMELIA LOTTERMANN	CONJUNTO CADEIRA + MESA INDIVIDUAL - PARA CRIANÇAS DE 11 A 1	5423	50,000	274,5000	13.725,00
NORMELIA LOTTERMANN	CONJUNTO CADEIRA + MESA INDIVIDUAL - PARA CRIANÇAS DE 8 A 11	5423	40,000	254,5000	10.180,00
NORMELIA LOTTERMANN	CONJUNTO DE MESA QUADRADA (M2) (Mod. Proinfância) E 04 CADEI	5420	4,000	486,0000	1.944,00
NORMELIA LOTTERMANN	CONJUNTO DE MESA RETANGULAR MONOBLOCO EM MDF, PARA	5420	5,000	559,0000	2.795,00
NORMELIA LOTTERMANN	MESA REDONDA ADULTO - 100 CM (M7) (Mod. Proinfância).	5423	1,000	369,9000	369,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MANUTENÇÃO DE MAQ. AGRIC.	5297	12,500	66.0000	825,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MANUTENÇÃO DE MAQ. AGRIC.	5298	18,000	66.0000	1.188,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MANUTENÇÃO DE MAQ. AGRIC.	5418	9,500	66.0000	627,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MANUTENÇÃO DE MAQ. AGRIC.	5419	16,000	66.0000	1.056,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	5415	11,500	75.0000	862,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	5524	10,500	75.0000	787,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	5523	13,500	75.0000	1.012,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	5434	0,028	27.000.0000	762,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	5416	0,005	27.000.0000	144,72
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	5417	0,007	27.000.0000	195,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	5400	0,008	90.000.0000	757,40
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	5403	0,011	90.000.0000	991,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	523	0,004	90.000.0000	385,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	5411	0,017	90.000.0000	1.565,20
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	AREIA MEDIA	529	12,000	69.8400	838,08
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Horas de transporte de máquinas - capacidade	5409	15,000	199.9500	2.999,25
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -		73,500	127.9800	9.406,53
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	5410	33,000	127.9800	4.223,34
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	5404	42,000	127.9800	5.375,16
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	530	38,000	127.9800	4.863,24
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	5600	27,000	127.9800	3.455,46
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	5796	25,000	127.9800	3.199,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,20 X 1,00 no m	537	18,000	18.5000	333,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no m	537	30,000	22.6000	678,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	525	120,000	24.9000	2.988,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no m	5384	25,000	252.8000	6.320,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	5286	360,000	4.1000	1.476,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	5373	120,000	4.1000	492,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	5287	120,000	4.1000	492,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	5286	150,000	4.7400	711,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	5373	50,000	4.7400	237,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	5287	50,000	4.7400	237,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	5286	48,000	50.0000	2.400,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	5373	16,000	50.0000	800,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	5287	16,000	50.0000	800,00
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	5432	30,000	54.9800	1.649,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5344	8,000	4.5000	36,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5343	2,000	4,5000	9,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5342	8,000	4,5000	36,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5345	2,000	4,5000	9,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5385	155,000	3,2000	496,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5344	12,000	3,2000	38,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5343	6,000	3,2000	19,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5342	9,000	3,2000	28,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5345	8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5385	10,000	3,8000	38,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5344	3,000	3,8000	11,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5343	8,000	3,8000	30,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5342	8,000	3,8000	30,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5345	2,000	3,8000	7,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	5449	23,000	1,6700	38,41
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	5450	9,000	1,6700	15,03
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	5452	4,000	1,6700	6,68
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	5453	5,000	1,6700	8,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	5454	2,000	1,6700	3,34
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	5455	1,000	1,6700	1,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	5456	9,000	1,6700	15,03
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	5457	1,000	1,6700	1,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	5459	3,000	1,6700	5,01
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	5462	2,000	1,6700	3,34
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	5449	14,000	10,9000	152,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	5450	4,000	10,9000	43,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	5455	5,000	10,9000	54,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	5456	8,000	10,9000	87,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	5457	5,000	10,9000	54,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	5462	3,000	10,9000	32,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	5342	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	5385	60,000	2,2000	132,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	5342	4,000	2,2000	8,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	5385	7,750	24,0000	186,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	5344	0,400	24,0000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	5343	1,000	24,0000	24,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	5342	1,000	24,0000	24,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	5449	11,000	2,6300	28,93
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	5450	25,000	2,6300	65,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	5451	2,000	2,6300	5,26

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	5455	5,000	2,6300	13,15
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	5456	4,000	2,6300	10,52
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	5457	4,000	2,6300	10,52
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	5458	2,000	2,6300	5,26
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	5452	4,000	5,7500	23,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	5454	2,000	5,7500	11,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	5455	5,000	5,7500	28,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	5459	3,000	5,7500	17,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	5461	1,000	5,7500	5,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	5462	5,000	5,7500	28,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5451	2,000	24,8800	49,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5453	1,000	24,8800	24,88
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	5385	348,000	3,2000	1.113,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	5344	60,000	3,2000	192,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	5343	38,000	3,2000	121,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	5342	75,000	3,2000	240,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	5345	60,000	3,2000	192,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	5344	4,000	2,9900	11,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	5343	4,000	2,9900	11,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	5342	3,000	2,9900	8,97
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	5345	2,000	2,9900	5,98
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5385	138,000	4,5000	621,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5344	12,000	4,5000	54,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5343	8,000	4,5000	36,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5342	32,000	4,5000	144,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5345	8,000	4,5000	36,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	5385	33,000	3,9000	128,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	5344	15,000	3,9000	58,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	5343	4,000	3,9000	15,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	5342	10,000	3,9000	39,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	5345	2,000	3,9000	7,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	5449	6,000	8,4500	50,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	5453	3,000	8,4500	25,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	5449	1,000	5,3500	5,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	5450	6,000	5,3500	32,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	5451	14,000	5,3500	74,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	5452	4,000	5,3500	21,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	5453	1,000	5,3500	5,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	5455	4,000	5,3500	21,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	5457	3,000	5,3500	16,05
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	5458	10,000	5,3500	53,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	5459	4,000	5,3500	21,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	5462	3,000	5,3500	16,05
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	5449	1,000	5,4500	5,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	5450	6,000	5,4500	32,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	5453	1,000	5,4500	5,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	5455	4,000	5,4500	21,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	5457	3,000	5,4500	16,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	5462	3,000	5,4500	16,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	5385	57,000	3,5000	199,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	5344	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	5343	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	5342	16,000	3,5000	56,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	5345	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	5542	0,800	25,5500	20,44
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	5543	5,600	25,5500	143,08
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	5544	2,400	25,5500	61,32
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	5545	3,200	25,5500	81,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	5546	3,200	25,5500	81,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	5547	1,600	25,5500	40,88
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	5548	16,000	25,5500	408,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	5542	193,000	16,9800	3.277,14
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	5543	70,000	16,9800	1.188,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	5449	2,000	3,2500	6,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	5451	4,000	3,2500	13,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	5454	2,000	3,2500	6,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	5457	2,000	3,2500	6,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	5458	2,000	3,2500	6,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5542	72,000	19,7500	1.422,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5543	22,000	19,7500	434,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5544	7,000	19,7500	138,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5545	8,000	19,7500	158,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5546	12,000	19,7500	237,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5547	4,000	19,7500	79,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5548	10,000	19,7500	197,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5385	17,000	4,1500	70,55
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5344	4,000	4,1500	16,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5343	2,000	4,1500	8,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5342	6,000	4,1500	24,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5345	2,000	4,1500	8,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	5385	5,000	4,5900	22,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	5345	2,000	4,5900	9,18
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	5385	3,000	1,9000	5,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	5344	2,000	1,9000	3,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5385	45,000	3,0000	135,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5344	13,000	3,0000	39,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5343	8,000	3,0000	24,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5342	8,000	3,0000	24,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5345	2,000	3,0000	6,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5449	16,000	2,7000	43,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5450	11,000	2,7000	29,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5451	3,000	2,7000	8,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5452	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5453	10,000	2,7000	27,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5455	5,000	2,7000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5456	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5459	1,000	2,7000	2,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5460	5,000	2,7000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5462	7,000	2,7000	18,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5449	14,000	2,7000	37,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5450	16,000	2,7000	43,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5451	3,000	2,7000	8,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5453	10,000	2,7000	27,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5455	3,000	2,7000	8,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5456	14,000	2,7000	37,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5457	7,000	2,7000	18,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5459	1,000	2,7000	2,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5460	5,000	2,7000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5462	3,000	2,7000	8,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	5449	2,000	21,8500	43,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	5451	2,000	21,8500	43,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5385	3,000	3,5000	10,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5344	12,000	3,5000	42,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5343	8,000	3,5000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5342	8,000	3,5000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5345	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	5451	2,000	4,7000	9,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	5449	6,000	9,1500	54,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	5450	4,000	9,1500	36,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	5456	2,000	9,1500	18,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	5459	1,000	9,1500	9,15
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	5449	13,000	5,2000	67,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	5450	4,000	5,2000	20,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	5452	3,000	5,2000	15,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	5453	2,000	5,2000	10,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	5456	7,000	5,2000	36,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	5459	1,000	5,2000	5,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	5385	11,000	1,9000	20,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	5344	4,000	1,9000	7,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	5343	2,000	1,9000	3,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	5342	4,000	1,9000	7,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	5345	2,000	1,9000	3,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	5385	41,000	3,5000	143,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	5344	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	5343	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	5342	12,000	3,5000	42,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	5345	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	DOCE DE FRUTA, SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40	5450	4,000	3,9000	15,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	5385	7,000	1,9000	13,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	5344	4,000	1,9000	7,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	5342	2,000	1,9000	3,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	5345	2,000	1,9000	3,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	5449	1,000	6,5000	6,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	5455	1,000	6,5000	6,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	5450	1,000	5,0000	5,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	5455	1,000	5,0000	5,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	5462	2,000	5,0000	10,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	5449	4,000	4,5000	18,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5449	11,000	9,8900	108,79
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5451	8,000	9,8900	79,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5453	10,000	9,8900	98,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5454	1,000	9,8900	9,89
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5455	3,000	9,8900	29,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5456	24,000	9,8900	237,36
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5457	18,000	9,8900	178,02
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5458	3,000	9,8900	29,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5459	4,000	9,8900	39,56
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5460	2,000	9,8900	19,78
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5461	2,000	9,8900	19,78
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5462	5,000	9,8900	49,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5452	8,000	7,7000	61,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5455	4,000	7,7000	30,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5462	2,000	7,7000	15,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5449	26,000	3,2000	83,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5450	15,000	3,2000	48,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5451	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5455	1,000	3,2000	3,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5456	14,000	3,2000	44,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5457	8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5458	2,000	3,2000	6,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5462	1,000	3,2000	3,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	5545	4,000	7,4300	29,72
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	5546	2,000	7,4300	14,86
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	5449	4,000	3,4000	13,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5342	12,000	3,2000	38,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5345	8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5385	205,000	3,2000	656,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5344	8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5343	8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5342	12,000	3,2000	38,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	5451	6,000	3,6400	21,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	5452	12,000	3,6400	43,68
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	5453	12,000	3,6400	43,68
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	5454	12,000	3,6400	43,68
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	5455	6,000	3,6400	21,84
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	5458	5,000	3,6400	18,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	5459	1,000	3,6400	3,64
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	5460	4,000	3,6400	14,56
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	5461	6,000	3,6400	21,84
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	5449	22,000	4,1100	90,42
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	5450	8,000	4,1100	32,88
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	5452	2,000	4,1100	8,22
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	5453	4,000	4,1100	16,44
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	5455	7,000	4,1100	28,77
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	5456	5,000	4,1100	20,55
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	5457	7,000	4,1100	28,77
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	5459	2,000	4,1100	8,22
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	5460	2,000	4,1100	8,22
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	5462	6,000	4,1100	24,66
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5449	71,000	5,2000	369,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5450	23,000	5,2000	119,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5451	12,000	5,2000	62,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5452	4,000	5,2000	20,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5453	12,000	5,2000	62,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5454	6,000	5,2000	31,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5455	8,000	5,2000	41,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5458	14,000	5,2000	72,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5459	6,000	5,2000	31,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5460	6,000	5,2000	31,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5461	4,000	5,2000	20,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5462	2,000	5,2000	10,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5385	2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5344	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5343	2,000	3,5000	7,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5342	2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5344	12,000	5,9000	70,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5343	8,000	5,9000	47,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5342	24,000	5,9000	141,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5345	12,000	5,9000	70,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5385	170,000	4,9900	848,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5344	12,000	4,9900	59,88
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5343	8,000	4,9900	39,92
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5342	24,000	4,9900	119,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5345	16,000	4,9900	79,84
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	5449	93,000	4,3000	399,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	5450	22,000	4,3000	94,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	5455	8,000	4,3000	34,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	5457	12,000	4,3000	51,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	5462	2,000	4,3000	8,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5449	14,000	3,7700	52,78
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5450	15,000	3,7700	56,55
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5451	3,000	3,7700	11,31
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5453	8,000	3,7700	30,16
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5455	1,000	3,7700	3,77
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5456	3,000	3,7700	11,31
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5457	2,000	3,7700	7,54
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5460	4,000	3,7700	15,08
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5449	55,000	3,4000	187,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5450	14,000	3,4000	47,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5453	4,000	3,4000	13,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5455	2,000	3,4000	6,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5456	16,000	3,4000	54,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5457	8,000	3,4000	27,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	5449	103,000	4,3500	448,05
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	5450	42,000	4,3500	182,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	5455	8,000	4,3500	34,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	5459	2,000	4,3500	8,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	5385	6,000	3,2000	19,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	5344	4,000	3,2000	12,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	5343	1,000	3,2000	3,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	5342	4,000	3,2000	12,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	5345	4,000	3,2000	12,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5385	85,000	2,5000	212,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5344	9,000	2,5000	22,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5343	8,000	2,5000	20,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5342	8,000	2,5000	20,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5345	4,000	2,5000	10,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5449	34,000	6,6500	226,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5450	18,000	6,6500	119,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5451	7,000	6,6500	46,55
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5452	3,000	6,6500	19,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5453	4,000	6,6500	26,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5454	1,000	6,6500	6,65
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5455	7,000	6,6500	46,55
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5456	4,000	6,6500	26,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5457	6,000	6,6500	39,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5458	4,000	6,6500	26,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5459	2,000	6,6500	13,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5460	2,000	6,6500	13,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5462	3,000	6,6500	19,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	5449	10,000	4,8900	48,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	5450	2,000	4,8900	9,78
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5385	34,000	4,9000	166,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5344	2,000	4,9000	9,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5343	2,000	4,9000	9,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5342	4,000	4,9000	19,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5345	4,000	4,9000	19,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	5385	8,000	6,9000	55,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	5344	2,000	6,9000	13,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	5343	2,000	6,9000	13,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	5342	2,000	6,9000	13,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	5345	2,000	6,9000	13,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5449	64,000	8,9900	575,36
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5450	28,000	8,9900	251,72
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5451	10,000	8,9900	89,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5452	5,000	8,9900	44,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5453	6,000	8,9900	53,94
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5454	5,000	8,9900	44,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5455	5,000	8,9900	44,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5456	17,000	8,9900	152,83
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5457	9,000	8,9900	80,91
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5458	8,000	8,9900	71,92
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5459	4,000	8,9900	35,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5460	4,000	8,9900	35,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5461	3,000	8,9900	26,97
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5462	5,000	8,9900	44,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	5450	1,000	5,5000	5,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	5453	2,000	5,5000	11,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5385	58,000	6,9000	400,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5344	8,000	6,9000	55,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5343	8,000	6,9000	55,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5342	12,000	6,9000	82,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5345	8,000	6,9000	55,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	5385	50,000	4,2000	210,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	5344	2,000	4,2000	8,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	5343	8,000	4,2000	33,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	5342	12,000	4,2000	50,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	5345	4,000	4,2000	16,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5344	12,000	6,5000	78,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5343	8,000	6,5000	52,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5342	8,000	6,5000	52,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5345	8,000	6,5000	52,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	5385	1,000	5,5000	5,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	5345	1,000	5,5000	5,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM COM	5449	1,000	9,8500	9,85
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM COM	5450	8,000	9,8500	78,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM COM	5455	2,000	9,8500	19,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM COM	5457	5,000	9,8500	49,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM COM	5462	2,000	9,8500	19,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5572	86,000	12,3300	1.060,38
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5571	32,000	12,3300	394,56
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5570	20,000	12,3300	246,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5569	14,000	12,3300	172,62
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5568	7,000	12,3300	86,31
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5567	7,000	12,3300	86,31
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5566	12,000	12,3300	147,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	5385	7,000	3,0000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	5344	4,000	3,0000	12,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	5343	2,000	3,0000	6,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	5342	2,000	3,0000	6,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	5345	2,000	3,0000	6,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	5385	2,000	4,5900	9,18
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	5385	13,000	3,5000	45,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	5343	2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	5342	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5449	22,000	1,4000	30,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5450	12,000	1,4000	16,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5451	5,000	1,4000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5452	1,000	1,4000	1,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5453	5,000	1,4000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5454	3,000	1,4000	4,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5455	3,000	1,4000	4,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5456	8,000	1,4000	11,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5457	5,000	1,4000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5458	4,000	1,4000	5,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5459	1,000	1,4000	1,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5460	2,000	1,4000	2,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5461	2,000	1,4000	2,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5385	70,000	3,5000	245,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5344	14,000	3,5000	49,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5343	8,000	3,5000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5342	20,000	3,5000	70,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5345	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5385	17,000	6,9900	118,83
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5344	14,000	6,9900	97,86
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5343	1,000	6,9900	6,99
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5342	4,000	6,9900	27,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5345	3,000	6,9900	20,97
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	5608	2,000	9,5000	19,00
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão di	5611	2,000	18,0000	36,00
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão di	5608	1,000	18,0000	18,00
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão diâ	5611	2,000	14,2500	28,50
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão diâ	5608	1,000	14,2500	14,25
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Tecido TNT gramatura 40, em rolo de 1,40 mt de largura c/	5608	2,000	99,0000	198,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível separador: cargo 2622E ano 2010	5262	1,000	133,0000	133,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: Duster ano 2019 - 2.0	5590	1,000	47,0000	47,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: levina ano 2014 - 1.8	2139	1,000	46,0000	46,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: levina ano 2014 - 1.8	2140	1,000	46,0000	46,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: onix ano 2017 - 1.4	5590	1,000	37,0000	37,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: pálio ano 2014 - 1.4	5603	1,000	37,0000	37,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar externo: cargo 2622E ano 2010	5262	1,000	149,0000	149,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: Duster ano 2019 - 2.0	5590	1,000	67,0000	67,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: levina ano 2014 - 1.8	2139	1,000	69,0000	69,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: levina ano 2014 - 1.8	2140	1,000	69,0000	69,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: M. Benz - sprinter modificar ano 2019 e sprin	2119	1,000	79,0000	79,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: onix ano 2017 - 1.4	5590	1,000	40,5000	40,50
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: pálio ano 2014 - 1.4	5603	1,000	36,0000	36,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de combustível: M. Benz - sprinter modificar ano 20	2119	1,000	261,0000	261,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: moto niveladora RG 140 ano 2008	5260	1,000	66,0000	66,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: cargo 2622E ano 2010 e escavadeira E2	5262	1,000	135,0000	135,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: cargo 2622E ano 2010 e escavadeira E2	5521	1,000	135,0000	135,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: Duster ano 2019 - 2.0	5590	1,000	41,0000	41,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: levina ano 2014 - 1.8	2139	1,000	46,5000	46,50
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: levina ano 2014 - 1.8	2140	1,000	46,5000	46,50
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: M. Benz - sprinter modificar ano 2019	2119	1,000	60,0000	60,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: onix ano 2017 - 1.4	5590	1,000	35,0000	35,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: pálio ano 2014 - 1.4	5603	1,000	37,0000	37,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum		1.048,527	5,6900	5.966,12
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum		36,907	5,6900	210,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum		271,401	5.6900	1.544,27
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum		2.881,812	5.6900	16.397,51
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	5262	1,000	399.0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	5260	2,000	399.0000	798,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	5521	1,000	399.0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo 10 W 30(balde 20 Lt	5599	1,000	526.0000	526,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo 10 W 30(balde 20 Lt	5591	1,000	526.0000	526,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo 5w30 par motor diesel - litro	2119	12,000	44.0000	528,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	5521	2,000	480.0000	960,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	2139	5,000	47.0000	235,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	2140	5,000	47.0000	235,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	5590	10,000	47.0000	470,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	5603	4,000	47.0000	188,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM		11,000	2.7500	30,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM		31,000	2.7500	85,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM		43,000	2.7500	118,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi		12,000	5.7600	69,12
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi		4,000	5.7600	23,04
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi		9,000	5.7600	51,84
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi		3,000	5.7600	17,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi		6,000	5.7600	34,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5474	1,000	5.7600	5,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long		6,000	5.1400	30,84
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long		100,000	5.1400	514,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long		4,000	5.1400	20,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long		142,000	5.1400	729,88
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long		4,000	22.9900	91,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long		3,000	22.9900	68,97
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long		3,000	22.9900	68,97
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long		8,000	22.9900	183,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long		18,000	22.9900	413,82
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De		12,000	4.2100	50,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De		4,000	4.2100	16,84
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De		12,000	4.2100	50,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De		8,000	4.2100	33,68
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De		5,000	4.2100	21,05
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De		2,000	4.2100	8,42
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	5474	9,000	4.2100	37,89
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment		1,000	12.9500	12,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment		2,000	12,9500	25,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment		16,000	12,9500	207,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro		2,000	7,9700	15,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent		1,000	3,2700	3,27
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent		2,000	3,2700	6,54
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent		6,000	3,2700	19,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent		3,000	3,2700	9,81
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent		2,000	6,2000	12,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent		2,000	6,2000	12,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent		1,000	6,2000	6,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent		5,000	6,2000	31,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G		15,000	4,9000	73,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G		3,000	4,9000	14,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G		6,000	4,9000	29,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G		4,000	4,9000	19,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G		27,000	4,9000	132,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO		26,000	3,3800	87,88
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO		13,000	3,3800	43,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO		2,000	3,3800	6,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO		35,000	3,3800	118,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N		6,000	1,8900	11,34
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N		5,000	1,8900	9,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N		25,000	1,8900	47,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM		3,000	3,1900	9,57
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM		4,000	3,1900	12,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM		5,000	3,1900	15,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K		2,000	15,9400	31,88
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K		1,000	15,9400	15,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K		5,000	15,9400	79,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K		10,000	15,9400	159,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,		8,000	8,6300	69,04
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,		8,000	8,6300	69,04
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,		14,000	8,6300	120,82
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5474	2,000	8,6300	17,26
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.		3,000	2,6900	8,07
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.		5,000	2,6900	13,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.		2,000	2,6900	5,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.		3,000	2,6900	8,07
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.		11,000	2,6900	29,59
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	5474	2,000	2,6900	5,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO		20,000	13,7500	275,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO		5,000	13,7500	68,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO		1,000	13,7500	13,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO		20,000	13,7500	275,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve		5,000	4,1600	20,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve		2,000	4,1600	8,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve		1,000	4,1600	4,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve		1,000	4,1600	4,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve		1,000	4,1600	4,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G		1,000	2,2200	2,22
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G		8,000	2,2200	17,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	5474	2,000	2,2200	4,44
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	5614	20,000	0,9500	19,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	5614	20,000	0,4500	9,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com	5601	2,000	4,0000	8,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	5607	5,000	2,1500	10,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	5607	5,000	8,7500	43,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	5607	1,000	11,0000	11,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola glitter com 35 gr, com bico aplicador que facilita a pi	5614	20,000	3,1900	63,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola glitter com 35 gr, com bico aplicador que facilita a pi	5607	12,000	3,1900	38,28
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	5614	10,000	3,7500	37,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo Líquido base Água 18ml	5607	2,000	1,3500	2,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	5614	10,000	7,7500	77,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	5601	10,000	2,1500	21,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	5607	1,000	8,0000	8,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	5607	1,000	3,3000	3,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Giz para quadro negro - Estolar/Antialérgico - Cor Branca (C	5614	10,000	2,2500	22,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Giz para quadro negro - Estolar/Antialérgico - Cor Branca (C	5607	10,000	2,2500	22,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Giz para quadro negro - Estolar/Antialérgico - Cor Colorido/	5614	10,000	2,7500	27,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Giz para quadro negro - Estolar/Antialérgico - Cor Colorido/	5607	10,000	2,7500	27,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta em L tamanho A4 na cor Transparent	5601	50,000	1,0000	50,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	5614	1,000	18,5000	18,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	5614	10,000	1,3000	13,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	5601	5,000	1,5000	7,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	5614	5,000	4,5000	22,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura Picotar, com Lâminas De Aço inoxidável	5614	1,000	45,0000	45,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura Picotar, com Lâminas De Aço inoxidável	5607	1,000	45,0000	45,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Bambolê coloridos com diâmetro de 65 cm.	5631	10,000	14,7000	147,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Bambolê coloridos com diâmetro de 65 cm.	5618	20,000	14,7000	294,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Escada de agilidade com 4 m e 10 degraus, confeccionado em n	5627	1,000	198,2000	198,20
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Escada de agilidade com 4 m e 10 degraus, confeccionado em n	5631	1,000	198,2000	198,20
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Miolo de silicone alongado - bico de bola. Válvula - Materia	5631	10,000	7,6500	76,50
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.958,000	0,0470	92,03
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		804,000	0,0470	37,79
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		10.720,000	0,0470	503,84
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmara de ar 1000 X 20	5402	1,000	180,0000	180,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CAMINHÃO	5408	2,000	95,0000	190,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CAMINHÃO	5407	2,000	95,0000	190,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CAMINHÃO	5522	2,000	95,0000	190,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MAO DE OBRA MEC. ONIBUS E MICRO ONIBUS	5744	8,500	58,0000	493,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	5408	4,000	89,0000	356,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	5407	3,000	89,0000	267,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	5522	2,000	89,0000	178,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Protetor para pneu de caminhão aro 20 e 22,5	5402	4,000	67,5000	270,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	5302	3,000	57,0000	171,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	5337	4,000	57,0000	228,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	5378	2,000	57,0000	114,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	5381	4,000	57,0000	228,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	2128	3,500	57,0000	199,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	2129	2,000	57,0000	114,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	2131	9,000	57,0000	513,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	2127	5,500	57,0000	313,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	618	6,000	57,0000	342,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	5295	4,000	57,0000	228,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	5299	4,500	57,0000	256,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	517	5,000	57,0000	285,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	2118	4,500	57,0000	256,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	2126	13,000	57,0000	741,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	2132	5,000	57,0000	285,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	2130	3,000	57,0000	171,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	5301	0,015	29.700,0000	455,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	5377	0,008	29.700,0000	239,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	5379	0,010	29.700,0000	298,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	2135	0,057	29.700,0000	1.696,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	5303	0,002	79.200,0000	180,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	5296	0,004	79.200,0000	332,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	5300	0,011	79.200,0000	842,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	518	0,006	79.200,0000	468,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	5336	0,003	79.200,0000	198,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	5380	0,002	79.200,0000	187,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	2133	0,013	79.200,0000	1.033,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	2117	0,002	79.200,0000	185,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	2134	0,050	79.200,0000	3.948,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	2136	0,008	79.200,0000	635,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto mecanica onibus e microonibus	5743	0,022	59.400,0000	1.328,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	5529	29,000	11,4900	333,21
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	5530	20,000	11,4900	229,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	5531	14,000	11,4900	160,86
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	5532	8,000	11,4900	91,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	5533	8,000	11,4900	91,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	5534	3,000	11,4900	34,47
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	5535	29,000	11,4900	333,21
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	5536	12,000	11,4900	137,88
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	5537	8,000	11,4900	91,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	5538	6,000	11,4900	68,94
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	5541	3,000	11,4900	34,47
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	5529	22,000	16,6800	366,96
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	5530	37,000	16,6800	617,16
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	5531	12,000	16,6800	200,16
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	5532	6,000	16,6800	100,08
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	5533	10,000	16,6800	166,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	5534	9,000	16,6800	150,12
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	5535	10,000	16,6800	166,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	5536	33,000	16,6800	550,44
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	5537	8,000	16,6800	133,44
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	5538	6,000	16,6800	100,08
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	5539	12,000	16,6800	200,16
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	5541	9,000	16,6800	150,12
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	5529	149,000	17,6600	2.631,34
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	5530	48,000	17,6600	847,68
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	5531	2,000	17,6600	35,32
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	5532	4,000	17,6600	70,64
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	5533	8,000	17,6600	141,28
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	5534	9,000	17,6600	158,94
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	5535	67,000	17,6600	1.183,22
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	5536	33,000	17,6600	582,78
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	5537	2,000	17,6600	35,32
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	5538	4,000	17,6600	70,64
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	5539	2,000	17,6600	35,32
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	5541	9,000	17,6600	158,94
ROSILENE KIENELDT DOGE	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel		749,000	22,7700	17.054,73
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	5525	1.000,000	4,5750	4.575,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	5527	2.000,000	4,5750	9.150,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	5519	4.000,000	4,5550	18.220,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiõn	5288	180,000	3,6700	660,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiõn	5375	60,000	3,6700	220,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiõn	5289	60,000	3,6700	220,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito		7,000	3,6000	25,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	5290	240,000	0,4600	110,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	5291	80,000	0,4600	36,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	5292	80,000	0,4600	36,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,		16,000	8,0600	128,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,		13,000	8,0600	104,78
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,		8,000	8,0600	64,48
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,		16,000	8,0600	128,96
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,		31,000	8,0600	249,86
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,		58,000	8,0600	467,48
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5467	2,000	8,0600	16,12
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	5290	12,000	1,2600	15,12
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	5291	4,000	1,2600	5,04
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	5292	4,000	1,2600	5,04
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO		20,000	3,4100	68,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO		7,000	3,4100	23,87
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO		2,000	3,4100	6,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO		3,000	3,4100	10,23
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO		29,000	3,4100	98,89
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO		204,000	3,4100	695,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO		18,000	3,4100	61,38
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO		7,000	3,4100	23,87
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO		2,000	3,4100	6,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO		30,000	3,4100	102,30
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO		30,000	3,4100	102,30
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	5290	48,000	1,4300	68,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	5291	16,000	1,4300	22,88
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	5292	16,000	1,4300	22,88
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da		18,000	4,2200	75,96
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da		14,000	4,2200	59,08
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da		28,000	4,2200	118,16
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	5467	12,000	4,2200	50,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	5288	30,000	22,1000	663,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	5375	10,000	22,1000	221,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	5289	10,000	22,1000	221,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	5288	150,000	1,7900	268,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	5375	50,000	1,7900	89,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	5289	50,000	1,7900	89,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre		2,000	1,7700	3,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre		4,000	1,7700	7,08
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre		2,000	1,7700	3,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre		2,000	1,7700	3,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre		13,000	1,7700	23,01
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre		19,000	1,7700	33,63
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	5467	4,000	1,7700	7,08
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	"Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mo	5431	2.500,498	6,5000	16.253,24
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	"Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mo	5430	4.643,782	6,5000	30.184,58
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Vale transporte Schroeder	5581	152,000	4,2000	638,40
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Vale transporte Schroeder	5580	152,000	4,2000	638,40
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, L	Luva de procedimento de vinil não estéril, sem talco. Ta	2138	10,000	27,8000	278,00
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, L	Luva de procedimento de vinil não estéril, sem talco. Tam	2137	20,000	27,8000	556,00
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, L	Luva de procedimento de vinil não estéril, sem talco. Tam	2138	10,000	27,8000	278,00
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	5606	0,013	56.275,0200	748,60
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	5589	0,008	56.275,0200	449,16
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	5588	0,016	56.275,0200	898,32
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bancada de trabalho com 2 frentes com diversas ferramentas e	5638	2,000	268,5000	537,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bancada de trabalho com 2 frentes com diversas ferramentas e	5634	1,000	268,5000	268,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bingo nº3, grande com acabamento metal cromado completo com	5634	1,000	178,9000	178,90
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bola de Futsal, Max 100, categoria sub 09 e	5624	1,000	198,5000	198,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bola de Futsal, Max 100, categoria sub 09 e	5617	2,000	198,5000	397,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bola de pilates 65 cm, fabricado em material látex, suporta	5628	1,000	149,0000	149,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bola de pilates 65 cm, fabricado em material látex, suporta	5624	1,000	149,0000	149,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Caminhão coletor de lixo - confeccionado em plástico resiste	5638	6,000	48,5000	291,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Caminhão coletor de lixo - confeccionado em plástico resiste	5635	2,000	48,5000	97,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Caminhão coletor de lixo - confeccionado em plástico resiste	5634	1,000	48,5000	48,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Caminhão guincho possui rampa deslizante e sistema que trava	5635	2,000	48,5000	97,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Caminhão guincho possui rampa deslizante e sistema que trava	5634	1,000	48,5000	48,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Caminhão resgate com portas e gavetas para levar os acessórios	5634	1,000	48,9000	48,90
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Casinha play - acompanha 3 cubos didáticos, 2 bolinhas e cat	5638	3,000	58,8000	176,40
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Centopeia - acompanha 1 martelinho, vem com 3 bolinhas color	5638	5,000	78,5000	392,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Centopeia em bagum (dimensões: C=3,05m, diâmetro= 0,50m.	5638	1,000	358,0000	358,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Centopeia em bagum (dimensões: C=3,05m, diâmetro= 0,50m.	5635	1,000	358,0000	358,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Conjunto de blocos de madeira que combinados e sobrepostos r	5634	1,000	88,0000	88,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Cubo - com 6 faces diferentes, acompanha 5 cubos didáticos,	5634	1,000	78,5000	78,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de cartas mais famoso do mundo. Contém 114 cartas. Dime	5634	1,000	18,4000	18,40
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de multiplicação que através de um mecanismo com bolinh	5634	1,000	78,9000	78,90
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de multiplicação que através de um mecanismo com bolinh	5598	4,000	78,9000	315,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de raciocínio, onde é necessário abrir as cartas, verif	5598	4,000	78,8000	315,20
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de tabuleiro com mais de 750 perguntas sobre gramática,	5634	1,000	98,5000	98,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de tabuleiro de conhecimentos gerais, você e seus opone	5634	1,000	128,5000	128,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de tabuleiro onde você deve responder questões sobre at	5634	16,000	48,9000	782,40
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de tabuleiro onde você deve responder questões sobre at	5598	4,000	48,9000	195,60
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo sobre alimentação balanceada de forma divertida. Contém	5598	4,000	68,9000	275,60
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit monta fácil c/170 pçs (dimensões: peça maior: 19,7x7,8cm	5638	2,000	195,5000	391,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit monta fácil c/170 pçs (dimensões: peça maior: 19,7x7,8cm	5634	1,000	195,5000	195,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit monta fácil c/170 pçs (dimensões: peça maior: 19,7x7,8cm	5598	4,000	195,5000	782,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit multiblocos c/1000 pçs (dimensões: peça maior: 13x6x2cm,	5634	1,000	249,0000	249,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit pequeno arquiteto c/1000 pçs em MDF.	5638	1,000	275,0000	275,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit pequeno arquiteto c/1000 pçs em MDF.	5634	1,000	275,0000	275,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit tubos c/252 pçs (dimensões: peça maior 9,9x9,9x3,4cm, p	5638	1,000	176,0000	176,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit tubos c/252 pçs (dimensões: peça maior 9,9x9,9x3,4cm, p	5634	1,000	176,0000	176,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Ônibus didático - acompanha 5 cubos didáticos, tampa passa c	5638	5,000	48,0000	240,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Sacolão barras c/1000 pçs (dimensões: peça maior: 6,5x2,8x1c	5638	1,000	196,0000	196,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Sacolão barras c/1000 pçs (dimensões: peça maior: 6,5x2,8x1c	5634	1,000	196,0000	196,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Sacolão barras c/1000 pçs (dimensões: peça maior: 6,5x2,8x1c	5598	2,000	196,0000	392,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico	5518	3,000	410,0000	1.230,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira de nylon 100 x 2,5mm - Pacote c	5463	2,000	4,7300	9,46
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	5798	20,000	1,4900	29,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador de tomada de três pinos(macho) para dois chatos e	5515	3,000	8,4800	25,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	5798	4,000	1,4800	5,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bateria Alcalina 9V	5515	5,000	20,8900	104,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	5798	30,000	0,1700	5,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	5798	0,300	272,0000	81,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	5742	0,180	272,0000	48,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	5797	2,600	272,0000	707,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	5742	0,637	408,0000	260,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm	5741	2,000	6,3400	12,68
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3X2,5mm	5742	1,000	8,1800	8,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	5798	4,000	5,8900	23,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	5741	1,000	5,8900	5,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	2123	1,000	10,1900	10,19
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Controle remoto para portao Peccinin	5742	2,000	38,9800	77,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod	5798	6,000	4,4900	26,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod	5741	1,000	4,4900	4,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco com e sem bolsa	5741	1,000	4,7500	4,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	5798	6,000	16,0800	96,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Espuma expansiva de poliuretano	2123	1,000	17,5000	17,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação composta de adesivo acrílico tr	5515	2,000	41,9000	83,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	2123	1,000	6,0000	6,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	5798	2,000	6,0000	12,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	5741	1,000	6,0000	6,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	5798	1,000	30,1000	30,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	5797	1,000	30,1000	30,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Isolador pimentão	2123	1,000	9,7800	9,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh	2123	1,000	15,7400	15,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	2123	2,000	7,6900	15,38
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	5798	1,000	7,6900	7,69
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com dua	5742	1,000	23,4400	23,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	5798	1,000	10,5500	10,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada de led bulbo E27 9w 6500K	5798	10,000	8,8700	88,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada de led bulbo E27 9w 6500K	5797	12,000	8,8700	106,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	5463	1,000	13,8900	13,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	5741	2,000	13,8900	27,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	5797	1,000	13,8900	13,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2123	1,000	19,5800	19,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	5463	1,000	19,5800	19,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	5798	54,000	19,5800	1.057,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	5742	9,000	19,5800	176,22
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	5741	11,000	19,5800	215,38
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	5797	11,000	19,5800	215,38
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	5798	2,000	14,9400	29,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	5797	3,000	14,9400	44,82
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada mista 160W E27	5463	7,000	29,8400	208,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	5798	30,000	0,1700	5,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Pilha Alcalina 12V modelo 21/23 para controle remoto	5742	1,000	5,7800	5,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plafon branco para teto com soquete de PVC E27	5463	1,000	7,4500	7,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plafon branco para teto com soquete de PVC E27	5741	1,000	7,4500	7,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	5742	1,000	3,8900	3,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Redução de Eletrocalha 200x100mm para 100x50mm em chapa de f	2123	1,000	69,0000	69,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Régua de Energia e Filtro com 5 Tomadas, Bivolt 127/220V	5515	2,000	40,9500	81,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Régua de Proteção DPS Classe III portátil para equipamentos	5515	1,000	81,7400	81,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para	5798	2,000	2,4900	4,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	5798	1,000	2,5000	2,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	5798	1,000	11,9800	11,98
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	5748	14,000	0,4800	6,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	5746	12,000	0,4800	5,76
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	2261	4,000	0,4800	1,92
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 8	5746	4,000	0,5800	2,32
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	5746	25,000	2,8100	70,25
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	2261	176,000	2,8100	494,56
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saidas para Keyst	5748	2,000	9,2200	18,44
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saidas para Keyst	5746	1,000	9,2200	9,22
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saidas para Keyst	2261	1,000	9,2200	9,22
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa Sobrepor Hermética de Proteção para Conectores CFTV	2261	1,000	13,1100	13,11
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Canaleta Barra 20x20x2000mm	5748	4,000	15,4400	61,76
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Canaleta Barra 30x30x2000mm	5748	1,000	24,1800	24,18
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Canaleta Barra 30x30x2000mm	5746	3,000	24,1800	72,54
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 CAT5e Mach	5746	6,000	1,9800	11,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	5748	4,000	15,0500	60,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	2261	5,000	15,0500	75,25
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	5748	8,000	2,9500	23,60
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	5746	10,000	2,9500	29,50
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	2261	12,000	2,9500	35,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	5748	5,000	1,9600	9,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	5746	6,000	1,9600	11,76
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	2261	7,000	1,9600	13,72
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm	5748	12,000	3,7200	44,64
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm	5746	12,000	3,7200	44,64
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Guia de Cabos Fechado 1U de alta densidade 19	5746	1,000	46,6100	46,61
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Kit de fixação porcas-gaiola M5 e parafuso M5 x 12ou15mm	5746	32,000	1,3500	43,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Kit de instalação externo com mastro e suporte p	5746	2,000	53,4100	106,82
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	5747	5,530	47,1900	260,96
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	5745	13,220	47,1900	623,85
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	2260	10,680	47,1900	503,99
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	5748	14,000	0,6700	9,38
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	5746	12,000	0,6700	8,04
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	2261	4,000	0,6700	2,68
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 8	5746	4,000	0,8700	3,48
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	5748	6,000	17,9600	107,76
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	5746	2,000	17,9600	35,92
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	2261	6,000	17,9600	107,76
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 2,5/3m CAT5e	2261	2,000	22,2300	44,46
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Tampa/Frente Falsa para Rack 19"	5746	5,000	14,4700	72,35
TIM S/A	Assinatura Mensal		3,000	9,9000	29,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		5,000	9,9000	49,50
TIM S/A	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		14,000	9,9000	138,60
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		6,000	9,9000	59,40
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		13,000	9,9000	128,70
TIM S/A	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		4,000	9,9000	39,60
TIM S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM S/A	Gestor on-line		5,000	10,8000	54,00
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		6,000	10,8000	64,80
TIM S/A	Gestor on-line		3,000	10,8000	32,40
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		13,000	10,8000	140,40
TIM S/A	Gestor on-line		14,000	10,8000	151,20
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		4,000	10,8000	43,20
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta		2,000	69,9000	139,80
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		5,000	1,0000	5,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		6,000	1,0000	6,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		3,000	1,0000	3,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		14,000	1,0000	14,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		13,000	1,0000	13,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		4,000	1,0000	4,00
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM S/A	VC1-Fixo		10,300	0,2000	2,06
TIM S/A	VC1-Fixo		2,700	0,2000	0,54
TIM S/A	VC1-Fixo		17,000	0,2000	3,40
TIM S/A	VC1-Fixo		11,600	0,2000	2,32
TIM S/A	VC1-Fixo		26,200	0,2000	5,24
TIM S/A	VC1-Fixo		8,600	0,2000	1,72
TIM S/A	VC1-Fixo		0,500	0,2000	0,10
TIM S/A	VC1-Fixo		250,000	0,2000	50,00
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		1,900	0,2000	0,38
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		0,900	0,2000	0,18
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		1,300	0,2000	0,26
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		1,000	0,2000	0,20
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		22,800	0,2000	4,56
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		3,300	0,2000	0,66
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		24,600	0,2000	4,92
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		6,300	0,2000	1,26
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		94,000	0,2000	18,80
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		3,900	0,2000	0,78
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		8,100	0,2000	1,62
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		17,300	0,2000	3,46
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		1,000	0,2000	0,20
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		19,300	0,2000	3,86
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		1,000	0,2000	0,20
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		100,000	0,2000	20,00
TIM S/A	VC2-Fixo		46,400	0,5000	23,20
TIM S/A	VC2-Fixo		1,700	0,5000	0,85
TIM S/A	VC2-Fixo		0,500	0,5000	0,25
TIM S/A	VC2-Fixo		15,100	0,5000	7,55
TIM S/A	VC2-Outras Operadoras		2,200	0,8000	1,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM S/A	VC2-Outras Operadoras		0,500	0,8000	0,40
TIM S/A	VC2-Própria Operadora		15,400	0,3000	4,62
TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIREL	Acepromazina 10,0mg - frascos de 20	5446	8,000	21,9000	175,20
TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIREL	ACETIL-D-L METIOMINA + CLORETO DE COLINA + CLORETO DE	5446	150,000	15,5800	2.337,00
TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIREL	BENZILPENICILINA BENZATINA 3.000.000 UI + BENZILPENICILINA P	5446	250,000	14,5200	3.630,00
TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIREL	BOROGLUNATO DE CÁLCIO + GLICEROFOSFATO DE SÓDIO +	5446	100,000	8,9100	891,00
TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIREL	CLORIDRATO DE XILAZINA EM FRASCOS DE 10 ML - (Prazo de	5446	5,000	13,4100	67,05
TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIREL	DIPIRONA SÓDICA EM FRASCOS DE 50 ML - (Prazo de Validade:	5446	80,000	8,5600	684,80
TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIREL	ENROFLOXACINO 10% EM FRASCO DE 50 ML - (Prazo de Validade: m	5446	100,000	12,4200	1.242,00
TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIREL	Ketoprofeno 10% em frascos de 50 ml	5446	100,000	51,8600	5.186,00
TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIREL	OCITOCINA EM FRASCOS DE 50ML - (Prazo de Validade:	5446	4,000	5,8400	23,36
TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIREL	SULFADIAZINA PRATA + CIPERMETRINA + DDVP = ALUMÍNIO +	5446	30,000	21,0500	631,50
TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIREL	VITAMINA K HIDROSSOLÚVEL VIA ORAL EM FRASCOS DE 20 ML -	5446	40,000	7,8700	314,80
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,072	2.095,0000	150,84
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,126	2.095,0000	263,97
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,048	2.095,0000	100,56
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,036	2.095,0000	75,42
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,108	2.095,0000	226,26
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,216	2.095,0000	452,52
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,054	2.095,0000	113,13
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,072	2.095,0000	150,84
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,036	2.095,0000	75,42
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,036	2.095,0000	75,42
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,312	2.095,0000	653,64
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,054	2.095,0000	113,13
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,072	2.095,0000	150,84
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,192	2.095,0000	402,24
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,018	2.095,0000	37,71
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,072	2.095,0000	150,84
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		3,000	9,9000	29,70
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		6,000	9,9000	59,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		12,000	9,9000	118,80
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		15,000	9,9000	148,50
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		6,000	9,9000	59,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		18,000	9,9000	178,20
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		9,000	9,9000	89,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		61,000	9,9000	603,90
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		6,000	9,9000	59,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		9,000	9,9000	89,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		29,000	9,9000	287,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP para Telefonista com Fio, com m		3,000	50,0000	150,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		3,000	18,0000	54,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		12,000	18,0000	216,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		3,000	18,0000	54,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		6,000	18,0000	108,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		3,000	18,0000	54,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		12,000	25,0000	300,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		3,000	25,0000	75,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		5,000	25,0000	125,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		24,000	25,0000	600,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		3,000	25,0000	75,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		6,000	25,0000	150,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		6,000	25,0000	150,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		3,000	25,0000	75,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		3,000	25,0000	75,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		3,000	25,0000	75,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		12,000	11,9000	142,80
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		12,000	11,9000	142,80
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		21,000	11,9000	249,90
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		8,000	11,9000	95,20
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		6,000	11,9000	71,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		18,000	11,9000	214,20
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		36,000	11,9000	428,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		9,000	11,9000	107,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		12,000	11,9000	142,80
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		6,000	11,9000	71,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		6,000	11,9000	71,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		73,000	11,9000	868,70
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		9,000	11,9000	107,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		12,000	11,9000	142,80
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		32,000	11,9000	380,80
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		3,000	11,9000	35,70
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		3,883	169,9000	659,70
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		21,000	169,9000	3.567,90
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		3,000	169,9000	509,70
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		15,000	169,9000	2.548,50
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		3,000	169,9000	509,70



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		3,000	169,9000	509,70
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 500Mbps de Download e 150M		3,000	679,9000	2.039,70
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Dedicada – 10Mbps de Download e 10Mbps d		3,000	480,0000	1.440,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Reinstalação, sem fornecimento equipamentos, para		0,104	480,0000	50,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	5413	20,000	95,4100	1.908,20
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 45 KG	5382	25,000	354,6700	8.866,75
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 45 KG	5383	5,000	354,6700	1.773,35
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	5605	0,035	25.070,0000	874,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	5584	0,007	25.070,0000	174,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	5582	0,014	25.070,0000	349,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5605	0,009	122.533,6000	1.064,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5587	0,002	122.533,6000	212,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5586	0,002	122.533,6000	212,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5585	0,002	122.533,6000	212,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5584	0,002	122.533,6000	212,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5583	0,010	122.533,6000	1.276,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5582	0,015	122.533,6000	1.825,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	2241	0,002	122.533,6000	212,80
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.461,000	0,0500	73,05
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.433,000	0,0500	71,65
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.734,000	0,0500	136,70
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.949,000	0,0500	97,45
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.196,000	0,0500	59,80
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.872,000	0,0500	93,60
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.101,000	0,0500	55,05
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		785,000	0,0500	39,25
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		80.107,000	0,0500	4.005,35
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		814,000	0,0500	40,70
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		5.668,000	0,0500	283,40
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		684,000	0,0500	34,20
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		14.683,000	0,0500	734,15
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		353,000	0,0500	17,65
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.272,000	0,0500	63,60
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		435,000	0,0500	21,75
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.685,000	0,0500	184,25
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		379,000	0,0500	18,95
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Bola de futsal, Max 1000, categoria	5616	1,000	347,0000	347,00
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Bomba de ar, para inflar bolas, de dupla ação, infla nos	5629	1,000	39,4000	39,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Bomba de ar, para inflar bolas, de dupla ação, infla nos	5623	1,000	39,4000	39,40
			<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>		789.896,95